vanda

vanda salute totius Reipublicæ periculo se exponere tenetur. *Sic DD. communiter cum S. Thoma cit.* Undè multò magis teneberis pro bono communi Reipublicæ in extrema, vel gravissima necessitate conservando, exponere bona externa temporalia tua omnia, si necessitas sic exigat, ut te praxis benè docebit.

134 IV. Verùm hîc iterum contrarius *Joan. Sanch.* apud Tamburinum cit. §. 1. num. 4. sic habet: *Imò nec ob conservandum bonum commune, adstringi quem propriam exponere vitam reor; est namque jus propriam tuendi vitam adeò strictum, quòd à nullo jure conservandi alienas vinci possit. Miles verò murum occupare cum periculo vite tenebitur ratione pacti, & pecunia accepta.* Sic ille. Tandem Regula data est quoad bona corporalia tantum: Nam quoad bona temporalia externa fortunæ, vel famæ, quia eorum homo Dominus est, ut de iis liberè disponere possit, extra casum necessitatis propriæ, vel alienæ, non est servanda, sed, se neglecto, proximo cuivis largiri potest. Qualiter autem etiam teneatur homo propria bona temporalia largiri ad succurrendum extremæ, gravi, communi necessitati, indigentis proximi, latè explicatum habes, *Sect. 2. de elemosyna per totam.*

## REGULA IV.

135 **O**rdine Charitatis post Deum, & seipsum, in paritate necessitatis, bonique necessari inter proximos magis, diligendi sunt, qui nobis magis conjuncti sunt juxta triplisem conjunctionem, spiritua-

lem, carnalem, & moralem, seu civilem. Certum apud omnes. Significat Script. Galat. 6. Operemur bonum ad omnes, maxime ad domesticos Fidei. 1. Timoth. 5. Si quis autem suorum, & maxime domesticorum curam non habet, fidem negavit, & est infideli deterior. Itaque in hoc conjunctionis ordine ita procedendum est.

I. Coniuncti nobis ratione conjunctionis, 136  
 cæteris in amore præferendi sunt secundum illa tantum bona, in quibus conjunctio, vel amicitia fundatur: quia communicatio bonorum est fundamentum amicitiae, & Charitatis. Unde coniuncti nobis conjunctione spirituali fundata in bono spirituali gratiæ, præferendi sunt cæteris in bonis spiritualibus tantum: unde majores bona spiritualia & subsidia debemus velle, & cum opus est, præstare Patribus, filiis, fratribus spiritualibus, quam carnalibus. Coniuncti verò conjunctione carnali fundata in natura, præferendi sunt cæteris omnibus quoad bona pertinentia ad naturam, & vitam corporis: unde cæteris paribus in his magis subveniendum est Patri, filio, fratri carnali, quam spirituali tantum. Coniuncti verò conjunctione civili, & morali tantum, fundata in humana societate, & communicatione civili, præferendi sunt cæteris solum in rebus pertinentibus ad communicationem civilem. Sic concivi, comilitioni, domestico in rebus ad eam communicationem pertinentibus, potius succurrendum est, quam aliis extraneis.